R E Q U E R I M E N T O  Nº. 866
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que as recentes chuvas, apesar de necessárias, causaram estragos em alguns pontos da cidade;
Considerando que, em razão da força das chuvas, algumas vias públicas ficaram avariadas;
Considerando que a Avenida Petrarca Bachi, localizada na Vila Maria, é uma das Avenidas que se enquadra em destacada situação,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIS PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar Operação “tapa-buracos” na Avenida Petrarca Bachi, na Vila Maria, que foi avariada em razão de fortes chuvas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de setembro de 2014.

	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

IBSC/rcs